
 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 

Partita IVA  02810650834           Codice Fiscale  84004070839 
E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 

 

AARREEAA  TTEECCNNIICCAA   
 

DETERMINAZIONE   SINDACALE 
N. 29 DEL  21 LUGLIO 2010 

 

Istruita e redatta 

 

 
 
 

Timbro 
dell’Ente 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DITTE DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
PARTNER E LA COSTITUZIONE, CON LO STESSO, DI UN CONSORZIO PER 
PARTECIPARE AL BANDO EMESSO DALL’ASSESSORATO ALL’INDUSTRIA 
IN DATA 09.12.2009. 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che : 
� Questo Ente intende partecipare al dando citato in oggetto per realizzare i lavori negli 

edifici comunali e per la costruzione di n. 2 mini centrali idroelettriche;; 
� Con avviso pubblico del 15.07.2010 ha richiesto la manifestazione di interesse alle 

ditte interessate a presentare domanda e produrre la documentazione richiesta; 
� Ai sensi dell’art. 5 del suddetto avviso il Sindaco dovrà nominare apposita 

commissione per la valutazione e selezione delle ditte idonee ad essere invitate alla 
procedura negoziata per la scelta del partner ai fine della costituzione di un consorzio; 

 
CONSIDERATO che all’interno dell’Ufficio tecnico sono presenti dipendenti comunali 
idonei per l’espletamento del servizio in oggetto; 
 
VISTI: 
� la L.R. 07/2003 che recepisce con modifiche la L. 109/94  
� l’O.R.EE.LL vigente; 



� il vigente Regolamento dei Contratti 
  

DETERMINA 
 

DI COSTITUIRE la commissione, per la valutazione e selezione delle ditte idonee per 
essere invitate alla fase n. 2 dell’avviso, come segue: 
1. Presidente della commissione: geom. Aldo Bartolo  già responsabile dell’Area tecnica; 
2. Componente commissione: geom. Pidalà Ottavio dipendente dell’UTC; 
3. Componente con funzione di segretario: geom. Salvatore Russo dipendente dell’UTC. 
DI DISPORRE la notifica del presente provvedimento ai dipendenti interessati; 
D’INSERIRE  il presente provvedimento nella raccolta dei provvedimenti Sindacali e 
pubblicare a norma di legge.  

                                                                                              Il Sindaco 
( dott. Alessandro Lazzara ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERE SULLA DETERMINAZIONE SINDACALE, AI SENSI DEL LA VIGENTE NORMATIVA E LEGGI CHE REGOLANO LA 
MATERIA 

 

AREA TECNICA  
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA: PARERE FAVOREVOLE . 
 

Longi lì _________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                                                       (Geom. Aldo Bartolo) 

___________________________________ 

 
 
 
 

PARERE SULLA DETERMINAZIONE SINDACALE, AI SENSI DEL LA VIGENTE NORMATIVA E  LEGGI  CHE  REGOLANO  LA  
MATERIA 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
 
 
 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA CONTABILIE : PARERE FAVOREVOLE.  
 

Longi lì ______________________________ 
                                                                                 Il Responsabile dell’Area  
                                                                                  Economica-finanziaria 

                                                                                                    (Rag. Antonina Ruffini)                                          

 
 
 
 
 
Copia   conforme   all’originale   della    presente   determinazione viene trasmessa a: 
 
[X]   AREA  AMMINISTRATIVA                          [  ] AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

          
[X]  AREA TECNICA                                               [  ]  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

 

 

 

 



 

 

   Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della  presente 
determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno______________________, col n. 
__________ di registro e per 15 giorni consecutivi.   

 

 

             IL    MESSO COMUNALE  

            ________________________________ 

 

 

                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                          AMMINISTRATIVA                                                                          

                                                                         (Geom. Angelo Zingales) 
                                                                  _______________________________ 

 


